АДМИНИСТРАЦИЯ ТЕГУЛЬДЕТСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Тегульдет

26.07.2016                                                                                                              № 213

О внесении изменений в постановление
Администрации Тегульдетского района

от  16.05.2016 № 156

В  соответствии  с  постановлением  Администрации  Томской  области
от  07  июля  2016  года  №  230а  «О  внесении  изменений  в  постановление
Администрации Томской области от 08.02.2016 № 36а»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации Тегульдетского района от 16 мая

2016  года  №  156  «Об  утверждении  Порядка  предоставления  субсидий
сельскохозяйственным товаропроизводителям из бюджета Тегульдетского района
в  2016 году» (в редакции постановления Администрации Тегульдетского района
от  16.06.2016 № 185) следующие изменения:

1.1.  В приложении № 5, утвержденном  указанным постановлением:
1) подпункт 3) пункта 3 исключить;
2)  в  абзаце  втором  подпункта  5)  пункта  5  после  слов  «подтверждающих

приобретение» дополнить словом «новой»;
3) пункт 6 изложить в следующей редакции:
«6.  Субсидии,  указанные  в  подпункте  2)  пункта  4  настоящего  Порядка,

предоставляются  по  расходам,  произведенным  с  1  октября  предшествующего
года по 31 июля текущего года.

Субсидии,  указанные  в  подпункте  3)  пункта  4  настоящего  Порядка,
предоставляются  по  расходам  (или  рожденному  молодняку)  с  16  октября
предшествующего года по 31 июля текущего года»;

4) в пункте 7 слова «15 октября» заменить словами «25 августа»;
5) пункт 8 изложить в следующей редакции:
«8.  Администрация  Тегульдетского  района  составляет  сводную  справку-

расчет получателей субсидий на развитие ЛПХ по форме согласно Приложению 9
к  настоящему  Порядку,  в  порядке  поступления  документов,  являющихся
основанием  для  предоставления  субсидий,  указанных  в  пункте  5  настоящего
Порядка, согласно журналу регистрации.

На  основании  реестра  получателей  субсидий  на  развитие  личного
подсобного  хозяйства  Администрация  Тегульдетского  района  перечисляет
субсидии  на  счета  получателей  субсидии,  указанные  в  соглашении  о
перечислении субсидии»;

6) подпункт 6) пункта 9 исключить;

7)  в  подпункте  2)  пункта  10  после  слов  «или  50  га  посевных  площадей»
дополнить  словами  «но  не  более  250  тысяч  рублей  за  единицу  техники,
оборудования, оказанной услуги»;

8) пункт 14 изложить в следующей редакции:
«14.  Субсидии,  указанные  в  подпункте  2)  пункта  10  настоящего  Порядка,

предоставляются  по  расходам,  произведенным  с  1  октября  предшествующего
года по 31 июля текущего года»;

9) в пункте 15 слова «15 октября» заменить словом «25 августа»;
10) пункт 16 изложить в следующей редакции:
«16.  Администрация  Тегульдетского  района  составляет  сводную  справку-

расчет получателей субсидий на развитие крестьянско-фермерского хозяйства  по
форме согласно Приложению 10 к настоящему Порядку в порядке поступления
документов, являющихся основанием для предоставления субсидий, указанных в
пункте 13 настоящего Порядка, согласно журналу регистрации.

На  основании  реестра  получателей  субсидий  на  развитие  крестьянско-
фермерского  хозяйства  Администрация  Тегульдетского  района  перечисляет  на
счета  получателей  субсидии,  указанные  в  соглашении  о  предоставлении
субсидии».

11) Приложение 5 к Порядку предоставления субсидий на  развитие личных
подсобных  хозяйств и субсидий на  развитие крестьянских (фермерских) хозяйств
изложить  в  следующей  редакции  согласно  приложению  к  настоящему
постановлению.

2.  Настоящее  постановление  опубликовать  в  газете  Общества  с
ограниченной  ответственностью  «Таежный  меридиан»  и  разместить  в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте
Администрации Тегульдетского района http://teguldet.tomsk.ru.

3.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  после  его  официального
опубликования в газете Общества с ограниченной ответственностью «Таежный
меридиан»  и  распространяется  на  правоотношения,  возникшие   с  7  июля
2016 года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. Главы Тегульдетского района                                                           О.В. Салутин

С.В. Велегжанина
2-17-46

http://teguldet.tomsk.ru/

Приложение
к постановлению Администрации

Тегульдетского района
от  26.07.2016 № 213

Приложение 5
к Порядку предоставления субсидий

на развитие личных подсобных хозяйств и
субсидий на развитие крестьянских

 (фермерских) хозяйств

Справка о наличии скота,
прошедшего процедуру идентификации животных
методом чипирования или биркования

Гражданин, ведущий ЛПХ _______________________________________________
     (Фамилия, имя, отчество)

Адрес подсобного хозяйства _____________________________________________
______________________________________________________________________

В хозяйстве имеется следующее поголовье животных:

№
п/п

Вид
сельскохозяйственного
животного

Поголовье,
Всего
(голов)

в т.ч. молодняк
рожденный
с 16 октября 2015 года
по 31 июля 2016 года
прошедший процедуру
идентификации
животных методом
чипирования или
биркования, голов

Инвентарный
номер животного

1 Крупный рогатый скот
2 Свиньи
3 Мелкий рогатый скот

Достоверность сведений, указанных в справке подтверждаю.

Гражданин, ведущий ЛПХ _______________ ______________________________
                                                                       (подпись)                                          (Фамилия, инициалы)

«___» ______________ 20__г.

Сведения по молодняку скота, прошедшему процедуру идентификации (методом
чипирования или биркования) подтверждаю.

Ветеринарный врач/фельдшер
ОГБУ «Зырянское межрайонное
ветеринарное управление»    _______________ _____________________________
                                                                         (подпись)                                          (Фамилия, инициалы)

«___» ______________ 20__г.
М.П.

	И.о. Главы Тегульдетского района О.В. Салутин